其他类 自有资金  3,024.00   3,024.00  - -

合计  60,036.00   47,324.00  - -

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   1、截止报告披露日，中凯矿业所属的西藏昌都地区芒康县色错铜矿采矿许可证、西藏那曲班戈县日阿铜多金属矿详

查勘查许可证、西藏那曲班戈县拉青东铜矿详查勘查许可证、西藏拉萨市墨竹工卡县得中铅锌矿普查勘查许可证、西藏

那曲县刻不底铅锌矿普查勘查许可证、西藏那曲班戈县夹穷西铅铜矿普查勘查许可证、西藏那曲地区嘉黎县龙玛拉铅锌

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 46

矿采矿许可证延期手续均已办理完毕。具体请见公司于 2024 年 7 月 11 日、7 月 23 日、9 月 6 日、9 月 12 日、2025 年 3

月 24 日披露的《关于控股子公司矿业权延续进展公告》（2024-030、2024-032、2024-036、2024-037）及《关于控股子

公司矿业权获得延续的公告》（2025-008）。

   2、因子公司江动智造科技有限责任公司（以下简称“江动智造”）和客户江苏泰之星减速机有限公司（以下简称“泰

之星”）之间的合作纠纷诉讼，泰之星于 2024 年 1 月 2 日向江苏省泰兴市人民法院提出保全和网络查控申请。截止 2025

年 2 月底江动智造银行账户内共计被冻结人民币 3,507,005.36 元。2024 年 9 月 4 日，江苏省泰兴市人民法院出具民事判

决书，判决江动智造应支付原告泰之星违约金 3,397,387 元，并驳回原告其他诉讼请求，江动智造已提出上诉。同时，江

动智造反诉泰之星，目前一审判决泰之星向江动智造支付加工款 3,717,574.58 元及资金占用费，双方皆已上诉，且泰之

星已向公司支付部分款项。公司将持续关注两项诉讼的进展情况，动态评估可能对公司带来的影响。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,121,746 0.70%   166,050 166,050 10,287,796 0.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 10,121,746 0.70%   166,050 166,050 10,287,796 0.71%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 10,121,746 0.70%   166,050 166,050 10,287,796 0.71%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,436,891,572 99.30%   -166,050 -166,050 1,436,725,522 99.29%

1、人民币普通股 1,436,891,572 99.30%   -166,050 -166,050 1,436,725,522 99.29%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,447,013,318 100.00%   0 0 1,447,013,318 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原高管张海、王月兵在任期届满前离职，新聘任杨春林为公司高管，前述高管所持股份按证监会和深交

所相关规则予以不同比例锁定，因而境内自然人持有的有限售条件股份增加 166,050  股。具体明细请见本节“2、限售股

份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 48

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨春林 - 131,250 - 131,250 高管锁定股
依据证监会、深

交所规定解锁

张   海 - 34,800  - 34,800
高管离职锁

定股

依据证监会、深

交所规定解锁

合计 - 166,050 - 166,050 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

[…]

资金偿还债务。

于2024年12月31日，本公司99.90%(2023年12月31日：99.89%)的债务在不足1年内到期。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目

2024 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款  161,000,000.00   161,000,000.00

应付票据  206,740,987.35   206,740,987.35

应付账款 285,677,278.20   285,677,278.20

其他应付款 163,525,527.58   163,525,527.58

其他流动负债  20,392,193.31   20,392,193.31

长期借款   800,000.00   800,000.00

合计 837,335,986.44   800,000.00  838,135,986.44

接上表：

项目

2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 55,595,333.00   55,595,333.00

应付票据 199,580,553.63   199,580,553.63

应付账款 267,617,734.80   267,617,734.80

其他应付款 168,647,955.07   168,647,955.07

其他流动负债 23,082,563.39   23,082,563.39

长期借款   800,000.00 800,000.00

合计 714,524,139.89   800,000.00 715,324,139.89

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险

主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司银行借款等带息债务有关。浮动利率的金融负债使

本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时

的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定和浮动

利率工具组合。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

155

下表为利率风险的敏感性分析，反映在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将

对净利润和股东权益产生的影响。

项目

本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -419,301.01 -359,883.62

人民币 -0.50% 419,301.01 359,883.62

接上表：

项目

上期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -260,261.35 -195,196.01

人民币 -0.50% 260,261.35 195,196.01

（1）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结

算时）及其于境外子公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记

账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采

购所致。本公司销售额约26.01%(2023年：74.72%)是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价

的，而约100%(2023年：100%)的成本以经营单位的记账本位币计价。本公司要求其所有经营单位对于单

笔交易金额超过人民币500万元，且预计合同款项支付是在本公司作出销售或购买的确定承诺后的[1个月]

之后的交易，采用远期外汇合同来抵销汇率风险。远期外汇合同采用的货币必须与被套期项目的货币相

同。本公司的政策是直到作出确定承诺才签订远期合同。

本公司的政策是将套期衍生工具的期限与被套期项目的期限协商配对，从而使套期最为有效。

截至2024年12月31日，本公司对其外币销售未进行套期保值(2023年无)。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的变动时，

将对净利润（由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化）和股东权益产生的影响。

项目

本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）